
            

 

Kostnader för familjeledighet 

 

Finlands Företagarkvinnor kräver att riksdagen utjämnar kostnaderna för föräldraledighet 

genom en bred skattebas. 

 

Riksdagen måste se till att föräldraledighetskostnaderna utjämnas med hjälp av en bred 

skattebas av följande skäl: 

 Problemet har inte kunnat lösas vid trepartsförhandlingar om inkomstavtal. 

 Dagens system tvingar unga kvinnor att ta korttidsanställningar. 

 Det är framför allt kvinnodominerade branscher som betalar kostnaderna för 

föräldraskapet. 

 Ett barn kostar moderns arbetsgivare cirka 14 000 euro. 

 De största utgiftsposterna för arbetsgivaren är: 

 lön och semesterpenning 

 frånvaro vid havandeskap 

 kostnader för vård av sjukt barn. 

 I Finland investerar vi cirka en miljon euro av skattemedel även i flickor fram tills 20 

års ålder. Vid rekrytering är risken för en moderskapskostnad på ca 14 000 euro 

alltför ofta droppen som får bägaren att rinna över. 

 Till följd av det nuvarande systemet är bara ca 30 procent av företagarna kvinnor. 

 Dagens system bromsar tillväxten, sysselsättningen och internationaliseringen i 

kvinnodominerade branscher. 

 Det är redan nu de små och medelstora företagen som håller igång Finland. De ger 

levebröd åt mer än 60 procent av finländarna. 

 Finlands befolkning åldras snabbt och under de närmaste åren går hundratusentals 

människor i pension. 

 Det föds inte tillräckligt med barn i Finland. 

 Finlands konkurrenskraft kräver arbetsinsatser och företagande av kvinnor, 

eftersom hälften av medborgarna är kvinnor. 

 Dagens system är en gammal kvarleva som Finland inte längre har råd med. 

 



Mer information: 

Verkställande direktör Heli Järvinen, tfn 050 512 1736 

Ordförande Seija Estlander, tfn 050 302 8460 

E-postadresserna följer mallen fornamn.efternam@yrittajanaiset.fi 

 

Finlands Företagarkvinnor rf bildades 1947 och är en riksomfattande intresseorganisation som bevakar 

kvinnliga företagares ekonomiska och samhälleliga intressen. Det är en oberoende expertorganisation för 

kvinnligt företagande med ett 80-tal lokalföreningar och cirka 7 000 medlemmar. 


